

**ZMLUVA O DIELO č. 16/10/2015**  
**na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.**

**1. Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ**

Dolnooravská nemocnica s poliklinikou

MUDr. J.N. Jégého Dolný Kubín

Nemocničná ul. 1944/10, 026 14 Dolný Kubín

IČO : 00 634905

IČ DPH : SK 2020563754

Zastúpený : PhDr. Jozef Mintál, MBA - riaditeľ

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

číslo účtu : 7000481029/8180

**1.2 Miesto diela :** Dolnooravská nemocnica s poliklinikou Dolný Kubín, Poliklinika blok F

**1.3 Zhotoviteľ**

FATRA EDEN, s.r.o.

Kamenná 19, 010 01 Žilina

zastúpený Ing. Líněk Ivan - konateľ

Bankové spojenie : ČSOB Žilina

č.úctu : 184290523 / 7500

IČO : 31608507

DIČ : 2020449717 IČ DPH : SK 2020449717

**2. Predmet zmluvy**

**2.1**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá je Prílohou tejto zmluvy, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná odstránenie dlažby, podkladovej vrstvy, keramických soklov, samonivelizačné stierky, dodávku a montáž PVC podlahovín, vrátane vyťahovaných soklíkov.

## 2.2

Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce, po vzájomnej kontrole a podpísaní preberacieho protokolu, prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## 3. Ďalší záväzok zhotoviteľa

### 3.1

Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií.

## 4. Čas plnenia

### 4.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1 tejto zmluvy v termíne

**do 15.11. 2015**

Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa so zhotoviteľom. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia zhotoviteľovi, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

### 4.3

Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia.

## 5. Spolupôsobenie objednávateľa

### 5.1

Zhotoviteľ pri rekonštrukčných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu budúcej stavby.

### 5.2

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov a energií, potrebných k prevedeniu požadovaných prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov o dotknutom území, v zaujatí stanoviska, ktorých potreba vznikne počas spracovania realizácie. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní od doručenia

požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

## **6. Cena a platobné podmienky**

### **6.1**

Cena za zhotovenie predmetu je výsledkom verejného výberového konania a jej výška je 6 986,86 € + DPH. / slovom šesťtisícdeväťstoosemdesiatšesť Eur, osemdesiatšesť centov + DPH/.

### **6.2**

Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadava zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

### **6.3**

Podkladom pre úhradu ceny za zrealizované dielo, bude faktúra , vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy a podpisom preberacieho protokolu. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej odoslania objednávateľovi.

## **7. Zodpovednosť za vady, záruka**

### **7.1**

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa tejto zmluvy a podľa platných noriem, súvisiacich s predmetom plnenia. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi certifikáty ku všetkým použitým materiálom a návody na údržbu.

### **7.2**

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné drobné vady a nedorobky, do 3 dní od preberacieho konania.

### **7.3**

Zhotoviteľ nezodpovedá za závady, ktoré boli spôsobené nesprávnym používaním, nedodržaním návodu na údržbu, prípadne vyššou mocou.

### **7.4**

Záručná doba je 2 roky a začína plynúť odo dňa podpisov na preberacom protokole, objednávateľom a zhotoviteľom. Počas plynutia tejto doby, sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť prípadné skryté vady, ktoré sa prejavili až užívaním diela, do 10 dní.

7.5

Prípadná reklamácia zo strany objednávateľa, bude v písomnej podobe, s podrobným popisom a rozsahom .

## 8. Zmluvné pokuty

8.1

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2

Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi úrok z omeškania, vo výške 0,05% z dohodnutej sumy, za každý deň omeškania úhrady po lehote splatnosti.

## 9. Záverečné ustanovenia

9.1

Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

9.2

Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.3

Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.



Za zhotoviteľa



za objednávateľa

V Dolnom Kubíne dňa 21.10.2015

FATRA EDEN, s.r.o., Kamenná 19, 010 01 Žilina, IČO: 31608507, DIČ: 2020449717, IČ DPH: SK 2020449717,

Tel: 041 / 7234359, e-mail: [fatraeden@fatraeden.sk](mailto:fatraeden@fatraeden.sk)

---

Dolnooravská nemocnica s poliklinikou  
MUDr. Ladislava Nádaši Jégého  
Nemocničná ul.  
026 01 Dolný Kubin

### CENOVÁ PONUKA - na rekonštrukciu podláh

1, úprava podkladu / úplné odstránenie pôvodnej dlažby, frézovanie podkladu do hr.2 cm, odvoz suti na smetisko/	205,38 m <sup>2</sup> x 7,30 = 1 499,27 €
2, odstránenie pôvodných soklov, s odvozom na smetisko :	165,40 mb x 1,10 = 181,94 €
3, vyspravenie stien po odstránení soklov :	165,40 mb x 1,90 = 314,26 €
4, montáž nivelizačnej stierky, s penetráciou, do hr.5 mm :	205,38 m <sup>2</sup> x 8,30 = 1 704,65 €
5, montáž podlahoviny v pásach:	205,38 m <sup>2</sup> x 5,10 = 1 047,44 €
6, montáž vytáňovaných soklov bez fabiónu :	165,40 mb x 2,90 = 479,66 €
7, dodávka podl.NFE hr.2 mm, š.1,5 m, tr.zát'.34-43, vrátane soklov a odpadu 7 % :	237,45 m <sup>2</sup> x 7,20 = 1 709,64 €
8, doprava.....	cca 50 €

Ponuka spolu bez DPH.....6 986,86 €  
Ponuka s DPH.....8 384,24 €

POZ : - ponuka platí, ak výmery v PD súhlasia so skutočnosťou  
- ponuka neobsahuje D+M prahov, prech.lišt.....  
- termín a dĺžka realizácie, podľa požiadaviek investora

Ing. Ivan Lín  
FATRA EDE